

Município de SAO DOMINGOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2014 A FEVEREIRO/2015

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2015
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.869.468,25	2.201.950,87	2.113.979,08	1.665.711,16	1.761.562,37	1.997.958,78	1.862.870,83	1.988.074,54	1.831.255,26	2.458.441,27	1.948.023,07	1.816.035,07	23.515.330,55	23.905.908,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	148.339,86	294.277,39	169.007,28	63.273,92	83.236,60	101.321,74	157.362,75	79.252,03	66.545,36	181.046,66	55.735,47	140.762,33	1.540.161,39	1.770.450,00
I.P.T.U.	23.952,07	111.769,30	55.647,82	5.697,08	5.141,05	929,18	1.134,38	807,42	891,71	1.356,27	24,48	8.977,65	216.328,41	288.750,00
I.R.R.F	0,00	21.340,07	0,00	0,00	0,00	4.364,81	61.323,92	4.375,82	0,00	45.417,97	0,00	20.548,82	157.371,41	60.000,00
I.S.S.	34.649,20	80.460,85	64.237,25	27.209,67	41.657,89	39.735,58	44.282,14	44.888,40	29.548,83	76.741,73	26.092,08	50.734,49	560.238,11	660.000,00
I.T.B.I.	40.827,05	13.611,69	13.742,73	21.635,04	31.956,65	52.811,01	46.753,12	26.142,40	30.578,44	50.516,66	13.883,21	4.359,70	346.817,70	295.000,00
Outras Receitas Tributárias	48.911,54	67.095,48	35.379,48	8.732,13	4.481,01	3.481,16	3.869,19	3.037,99	5.526,38	7.014,03	15.735,70	56.141,67	259.405,76	466.700,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	18.928,10	18.030,30	16.728,48	15.110,76	14.305,18	14.737,78	14.422,44	0,00	35.197,63	18.472,12	22.109,91	18.059,23	206.101,93	210.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	18.567,25	37.361,83	25.584,16	28.545,92	22.780,98	32.003,68	33.338,81	37.279,39	32.050,65	41.560,18	10.798,10	27.979,45	347.850,40	201.025,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.010,00	2.709,86	2.372,50	3.162,50	3.211,18	2.306,40	3.873,50	2.069,50	4.034,75	5.092,50	3.065,00	3.026,00	35.933,69	42.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	504,00	1.621,65	1.176,00	196,00	28,00	1.932,00	1.901,23	2.068,76	1.454,00	1.201,23	1.173,23	1.204,00	14.460,10	15.750,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.557.555,94	1.799.903,14	1.887.025,35	1.547.537,74	1.623.023,40	1.784.226,07	1.641.685,06	1.837.156,39	1.674.590,50	2.184.897,17	1.844.615,54	1.616.743,31	20.998.959,61	21.141.275,00
Cota-Parte do F.P.M.	376.793,29	430.046,10	573.089,30	429.779,99	369.126,63	448.426,05	393.082,94	371.503,84	491.732,86	728.212,68	599.335,67	611.805,61	5.822.934,96	6.216.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	566.331,91	554.526,96	555.676,79	579.544,80	523.882,18	556.046,49	601.775,36	614.862,80	670.331,18	658.721,58	645.624,13	586.128,13	7.113.452,31	7.350.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	75.240,69	90.126,22	94.352,02	86.132,68	88.631,06	82.109,71	69.921,79	63.550,05	47.726,57	25.488,88	41.440,36	59.667,33	824.387,36	913.500,00
Cota-Parte do ITR.	0,00	8,48	0,00	0,00	48,55	135,13	3.797,05	13.713,13	24,63	99,73	85,46	25,93	17.938,09	14.700,00
Outras Transferências Correntes	343.851,00	526.690,22	445.613,88	245.314,53	448.828,14	485.047,91	371.304,12	555.204,08	237.550,93	54.110,52	323.327,60	145.093,62	4.668.931,32	3.959.525,00
Transferências da LC 61/1989	7.680,19	8.363,59	9.096,78	8.664,20	8.900,82	9.174,78	8.633,94	9.246,23	10.617,43	10.476,30	13.463,85	8.010,28	112.328,39	105.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	2.453,30	2.453,30	2.453,30	2.453,30	2.453,30	2.453,30	2.453,30	2.453,30	4.906,60	0,00	0,00	24.533,00	32.550,00
Transferências do FUNDEB	187.658,86	187.688,27	206.743,28	195.648,24	181.152,72	200.832,70	190.716,56	206.622,96	214.153,60	215.886,11	221.338,47	206.012,41	2.414.454,18	2.550.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	124.563,10	48.046,70	12.085,31	7.884,32	14.977,03	61.431,11	10.287,04	30.248,47	17.382,37	26.171,41	10.525,82	8.260,75	371.863,43	525.408,96
DEDUÇÕES (II)	205.209,04	217.104,76	246.933,45	221.314,81	198.608,26	221.942,76	213.642,59	215.065,67	244.577,00	247.964,92	-259.989,66	-253.127,26	1.719.246,34	-2.913.330,00
Ded Cota Parte IPI-Exp p/ Formação FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.692,76	-1.602,05	-4.294,81	-21.000,00
Dedução Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-119.867,10	-122.361,09	-242.228,19	-1.243.200,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	205.209,04	217.104,76	246.933,45	221.314,81	198.608,26	221.942,76	213.642,59	215.065,67	244.577,00	247.964,92	0,00	0,00	2.232.363,26	6.510,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB - IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.287,99	-11.933,40	-20.221,39	-182.700,00
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17,08	-5,18	-22,26	-2.940,00
Dedução do ICMS para Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-129.124,73	-117.225,54	-246.350,27	-1.470.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.664.259,21	1.984.846,11	1.867.045,63	1.444.396,35	1.562.954,11	1.776.016,02	1.649.228,24	1.773.008,87	1.586.678,26	2.210.476,35	2.208.012,73	2.069.162,33	21.796.084,21	26.819.238,96

FONTE:

SAO DOMINGOS, 31/03/2015

ALCIMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ELIENIR TERESINHA AGNOLETTO
CONTADORA CRC/SC 034400/O-9

JUCELANE FORNARI LORENZI
COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO